CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL

PÁGINA 1 DE 1

EDITAL UNITINS/FAPEMS nº 017/2014
Divulgação do Resultado da Interposição de Recurso contra o Resultado da Prova Escrita do

Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos de Professor Universitário Mestre (III)
e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS), reaberto

por meio do Edital UNITINS/FAPEMS Nº 016/2014.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS (UNITINS), neste ato representada pelo seu Reitor,
JOABER DIVINO MACEDO, nomeado pelo Ato nº 62NM, publicado no Diário Oficial do Estado, nº. 3.294 de 5 de
janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do Estatuto da Fundação Universidade do
Tocantins (UNITINS), em cumprimento ao Mandado de Segurança, Autos nº 0024653-15.2014.827.2729, RESOLVE:

1. A Interposição de Recurso do candidato Marcelo Amaral da Silva, Inscrição 30318, Documento de

Identificação 3034726913 SSP/RS, Vaga 141, contra o Resultado da Prova Escrita do Concurso
Público para Provimento de Vagas para os Cargos de Professor Universitário Metre (III) e
Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS), foi
INDEFERIDO.

2. No Sistema de Inscrição do Concurso estarão disponibilizados, a partir do dia 07.11.2014,
de forma individualizada, os seguintes documentos:

2.1. Cópia digitalizada do Despacho Administrativo nº 001/2014, da Comissão Geral do

Concurso.

2.2. Cópia digitalizada da Ata de Reanálise de Recurso contendo:

2.2.1. O objeto do recurso.

2.2.2. A decisão da Banca Examinadora contendo os critérios avaliativos e

esclarecimentos adicionais sobre a pontuação obtida pelo candidato na prova escrita.

Palmas/TO, 07 de novembro de 2014

JOABER DIVINO MACEDO
REITOR